Ofício No: 01/2025​
Data: 16/01/2025
Assunto: Torre da vivo na localidade de Carlos Euler.
Unidade: Plenário da Câmara

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar que seja

verificada a situação da torre de telefonia móvel da operadora Vivo, situada na localidade de
Carlos Euler, que, segundo informações dos moradores, encontra-se inativa há um longo
período.

A ausência de funcionamento dessa torre tem prejudicado significativamente a
comunicação da população local, causando transtornos tanto em situações do dia a dia
quanto em casos de emergência, nos quais o acesso à telefonia é indispensável.

Assim, solicito que a Prefeitura entre em contato com a operadora Vivo ou com
os responsáveis técnicos pela torre para identificar os motivos da inatividade e buscar uma
solução para o restabelecimento do serviço o mais breve possível.

Certo de contar com sua atenção a este pleito, reitero votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio Elias Neves
Vereador

Exmo. Sr.
Edson do Nascimento
DD. Prefeito Municipal de Passa Vinte